
Město Kdyně
rada města
Náměstí l
345 06 Kdyně

USNESENI
15. schůze rady města,
která se konala dne 15. 6.2023

Rada města Kdyně:

R15-231 - schvaluje předložený program schůze.

R15-232 - schvaluje v souladu s ustanovením § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, povolení výjimky z počtu dětí v MS Kdyně, Markova 523, se sídlem Markova 523, 345
06 Kdyně, IČO: 70996741, pro školní rok 2023/2024 takto:
l .,2., 3., 5. třída: 28 dětí.

R15-233 - schvaluje uzavření nové Smlouvy o poskytování produktu - roční provoz - webové
stránky www.knihovnakdyne.cz - mezi Městem Kdyně, se sídlem Náměstí l, 345 06 Kdyně, IČO:
00253464 a Galileo Corporation s.r.o., se sídlem Bzenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO:
25448714 dle předloženého návrhu z důvodu redesignu a zvýšení ceny za provoz webových stránek.
Smlouvaje sjednána na dobu neurčitou.

R15-233 - rozhodla v zájmu rozvoje území a vyhovění potřebám občanů o udělení výjimky ze
Sazebníku za ukládání sítí do pozemků ve vlastnictví Města Kdyně o uzavření smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-0008268/11 Domažlice -
Kdyně, VVN se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,
405 02 Děčín, IČO: 24729035, zastoupenou společností SPIE Elektrovod, a.s., odštěpný závod
Brno, se sídlem Traťová 574/1, 619 00 Brno, Horní Heršpice, IČO: 62161172. Město Kdyně jako
budoucí povinná, je výlučným vlastníkem pozemků p. č. 1681 - ost. plocha, ost. komunikace, p. č.
1708 - vodní plocha a p. č. 1711 - vodní plocha v k. u. Prapořiště. Budoucí oprávněná je
investorem stavby zařízení distribuční soustavy - vzdušné vedení VVN, která se bude nacházet mj.
na dotčených nemovitostech. Obsahem věcného břemene bude právo budoucí oprávněné umístit,
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech,

l



provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost budoucí povinné výkon těchto práv

R15-234 - souhlasí s uzavřením Smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě SUSPK č.
8600006802 v předloženém znění mezi městem Kdyně a Správou a údržbou silnic Plzeňského
kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň, IČO:
72053119, jakožto správcem dotčených pozemků, na kterých bude probíhat stavba pod názvem
„Kdyně - výměna kanalizace a vodovodu v ulici Dělnická".

R15-235 - souhlasí s uzavřením Smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě SUSPK č.
8600006801 v předloženém znění mezi městem Kdyně a Správou a údržbou silnic Plzeňského
kraje, příspěvkovou organizací, Koterovská 462/162, se sídlem Koterov, 326 00 Plzeň, IČO:
72053119, jakožto správcem dotčených pozemků, na kterých bude probíhat stavba pod názvem
„Kdyně - dešťová kanalizace v ulici Dělnická a Herštýnská".

R15-236 - a) projednala žádost pana ll^^^^^l^^l trvale bytem
o odkoupení části pozemku pare. č. 1545 o celkové výměře 2 057 m2,

druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Prapořiště.

b) souhlasí s prodejem výše uvedeného pozemku pod podmínkou, že vlastník vedlejšího pozemku
(p.p.č. 16/1 v k.ú. Prapořiště), který je s žadatelem v příbuzenském vztahu rovněž podá žádost o
odkoupení navazující části p.p.č. 1545, která přiléhá k pozemku v jeho vlastnictví.

R15-237 - a) projednala žádost paní ^^B^IBBB trvale bytem
lo odkoupení částí pozemku p. č. 240/13 - druh pozemku: orná půda v k.ú Kdyně. Parcely

jsou částečně přihraženy a zastavěny.

b) souhlasí s prodejem výše uvedených částí pozemkové parcely a po řádném zveřejnění záměru
doporučuje zastupitelstvu města tento prodej schválit za cenu dle indexu trhu s nemovitostmi a
indexu polohy pozemku ve výši l 195,95 Kč/ m2.

R15-238 - schvaluje v předloženém znění uzavření Smlouvy o poskytování služby č. JAB -
136281.00 na dobu neurčitou se společností JABLOTRON SECURITY a.s., se sídlem K Dubu
2328/2a, 149 00 Praha 4 - Chodov, IČO: 28501861. Předmětem smlouvy je provádění provozního
dohledu objektu „Galerie čp. 11" na adrese Masarykova 11, 345 06 Kdyně.

R15-239 - schvaluje na základě doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy o dílo na stavební
práce se společností Allstav, spol s r.o., se sídlem Kleisslova 11, 301 00 Plzeň, IČO: 45359351,
která na realizaci akce „Sanace MZŠ Kdyně Náměstí 6" podala nejvýhodnější nabídku ve výši
2 090 620 Kč bez DPH.

R15-240 - a) odvolává Jana Loffelmanna z Pracovní skupiny obcí II. typu Předsednictva Svazu
měst a obcí České republiky.

b) schvaluje nominaci Oskara Hamruse, starosty města Kdyně jako zástupce města Kdyně do
Pracovní skupiny obcí II. typu Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky.

2



R15-241 - a) bere na vědomí informaci vedoucí Finančního odboru MěU Kdyně o rozložení
disponibilních finančních prostředků Města Kdyně na spořicích účtech a termínovaných vkladech a
o průběhu zhodnocování těchto prostředků.

b) bere na vědomí informaci Československé obchodní banky, a. s. o změně úročení finančních
prostředků na spořicím účtu.

R15-242 - a) projednala účetní závěrku Města Kdyně za rok 2022.

b) doporučuje zastupitelstvu města účetní závěrku za rok 2022 schválit, hospodářský výsledek
roku 2022 - zisk ve výši 5 308 483,73 Kč doporučuje převést na účet 432 - Výsledek hospodaření
předcházejících účetních období.

R15-243 - a) bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření USC Kdyně za rok
2022, při kterém nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky.

b) projednala Závěrečný účet Města Kdyně za rok 2022 a doporučuje tento dokument
Zastupitelstvu města Kdyně ke schválení bez výhrad.

R15-244 - schvaluje vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové
hodnotě 103 663,00 Kč u příspěvkové organizace Mateřská škola Kdyně, se sídlem Markova 523,
345 06 Kdyně, IČO: 70996741 dle předloženého návrhu. Jedná se o starý, nefunkční a opotřebený
majetek.

R15-245 - a) projednala návrh rozpočtu roku 2023 a střednědobého výhledu na období let 2024 -
2025 příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Prapořiště, se sídlem Prapořiště 100,
345 06 Kdyně, IČO: 70996717, který byl předložen ředitelem organizace dne 6. 11. 2022.

b) projednala návrh rozpočtu roku 2023 a střednědobého výhledu na období let 2024 - 2025, který
byl předložen vedoucí Finančního odboru MěU Kdyně dle schválené výše neinvestičního příspěvku
organizace Základní škola a mateřská škola Prapořiště, se sídlem Prapořiště 100, 345 06 Kdyně,
IČO: 70996717 Jakožto závazného ukazatele rozpočtu pro rok 2023.

c) schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 -
2025 příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Prapořiště, se sídlem Prapořiště 100,
345 06 Kdyně, IČO: 70996717 dle upraveného návrhu reflektující schválenou výši neinvestičního
příspěvku organizace.

d) stanovuje výši jednotlivých nákladových účtů schváleného rozpočtu na rok 2023 u příspěvkové
organizace Základní škola a mateřská škola Prapořiště, se sídlem Prapořiště 100, 345 06 Kdyně,
IČO: 70996717 jako závaznou a nepřekročitelnou. O případné potřebě zvýšení těchto závazných
ukazatelů rozhoduje zřizovatel na základě žádosti ředitele organizace.

e) neschvaluje pořízení nového herního prvku - orlí hnízdo dle požadavku ředitele organizace
v návrhu rozpočtu na rok 2023 ze dne 6. 11. 2022.

3



f) neschvaluje pořízení kamerového systému dle požadavku ředitele organizace v návrhu rozpočtu
na rok 2023 ze dne 6. 11.2022.

R15-246 - a) projednala žádost č. 11/2023 příspěvkové organizace Základní škola a mateřská
škola Prapořiště, se sídlem Prapořiště 100, 345 06 Kdyně, IČO: 70996717 o příspěvek na náhradní
díly herního prvku (schody) na školní zahradě.

b) souhlasí s pořízením náhradního dílů pro herní prvek dle předložené nabídky. Potřebné finanční
prostředky k realizaci opravy herního prvku budou čerpány z investičního fondu organizace.

R15-247 - schvaluje odpisový plán na rok 2023 příspěvkové organizace Základní škola a mateřská
škola Prapořiště, se sídlem Prapořiště 100, 345 06 Kdyně, IČO: 70996717 dle předloženého návrhu.

R15-248 - projednala a bere na vědomí žádost příspěvkové organizace MKS Modrá hvězda
Kdyně, se sídlem Náměstí 136, 345 06 Kdyně, IČO: 00574368 o zakoupení nových nůžkových
stanů.

R15-249 - projednala a bere na vědomí žádost příspěvkové organizace MKS Modrá hvězda
Kdyně, se sídlem Náměstí 136, 345 06 Kdyně, IČO: 00574368 zajištění o opravy dřevěného
jeviště/pódia ve společenském sále Sokolovny ve Kdyni.

R15-250 - schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na
období 2024 - 2025 příspěvkové organizace Centrum vodní zábavy Kdyně, se sídlem Dělnická 724,
345 06 Kdyně, IČO: 72064706 dle předloženého návrhu.

Rl 5-251 - schvaluje odpisový plán na rok 2023 příspěvkové organizace Centrum vodní zábavy
Kdyně, se sídlem Dělnická 724, 345 06 Kdyně, IČO: 72064706 dle předloženého návrhu.

R15-252 - schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na
období 2024 - 2025 příspěvkové organizace Městská poliklinika Kdyně, se sídlem Náměstí 9, 345
06 Kdyně, IČO: 07290632 dle předloženého návrhu.

R15-253 - a) projednala návrh zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby Kdyně,
spol. s.r.o., se sídlem Mlýnská 36, 345 06 Kdyně, IČO: 00575003. Předmětem změny je zejména
rozšíření vykonávaných činností organizace v rámci její hlavní i doplňkové činnosti.

b) doporučuje zastupitelstvu tuto zřizovací listinu ke schválení, a to s účinností od l.7.2023.

R15-254 - schvaluje bezúplatný převod dlouhodobého majetku (mobilního pódia a nůžkových
stánků) svěřeného příspěvkové organizaci MKS Modrá hvězda Kdyně, se sídlem Náměstí 136, 345
06 Kdyně, IČO: 00574368 do vlastnictví příspěvkové organizace Technické služby Kdyně, se
sídlem Mlýnská 36, 345 06 Kdyně, IČO: 00575003 dle předloženého návrhu.

R15-255 - schvaluje bezúplatný převod dlouhodobého majetku - komunální techniky ve
vlastnictví Města Kdyně do vlastnictví příspěvkové organizace Technické služby Kdyně, se sídlem
Mlýnská 36, 345 06 Kdyně, IČO: 00575003 dle předloženého návrhu.

4



R15-256 - schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku s příspěvkovou organizací
Technické služby Kdyně, se sídlem Mlýnská 36, 345 06 Kdyně, IČO: 00575003 dle předloženého
návrhu.

R15-257 - souhlasí s přijetím peněžního daru ve výši 40 000 Kč pro příspěvkovou organizaci
Masarykova základní škola Kdyně, se sídlem Komenského 134, 345 06 Kdyně, IČO: 70996709 od
společnosti SAZKA, a.s., se sídlem Evropská 866/69, 120 00 Praha 6 - Vokovice. Dar se poskytuje
v rámci projektu SAZřCA olympijský víceboj za účelem nákupu sportovního vybavení.

R15-258 - schvaluje čerpání investičního fondu příspěvkové organizace Masarykova základní
škola Kdyně, se sídlem Komenského 134, 345 06 Kdyně, IČO: 70996709 za účelem pořízení
elektronické úřední desky základní školy (tzv. SMART kiosku) dle předložené žádosti ředitele
organizace.

R15-259 - schvaluje uzavření dodatku k Veřejnoprávní smlouvě ze dne 9. 3. 2007 o zabezpečení
výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků uzavřené v souladu s ustanovením §
63 odst. l žák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 160 odst.
l a 5 a ustanovení § 166 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů s obcí
Chodská Lhota, se sídlem Chodská Lhota 83, 345 06 Kdyně, IČO: 00572543. Dodatkem se mění či.
Ill - úhrada nákladů a to následujícím způsobem: Na úhradu nákladů spojených s výkonem
předmětu smlouvy bude obec Chodská Lhota hradit ze svého rozpočtu městu Kdyně částku ve výši
3 000 Kč. Za každý jeden podaný případ bez ohledu na to, jak bude vyřízen.

R15-260 - bere na vědomí výsledek aukce na dodávku elektřiny pro Město Kdyně a jeho
příspěvkové organizace na období od l. 7. 2023 do 30. 6. 2024, kde nejvýhodnější nabídku podala
společnost Pražská plynárenská, a.s., se sídlem Národní 37, 110 00 Praha l, IČO: 60193492.

R15-261 - a) schvaluje přidělení bytu č. 031 o velikosti 2+1 na adrese Markova 512, 345 06 Kdyně
PaníB11^^^^^BIB trvale bytem)

b) schvaluje přidělení bytu č. 001 o velikosti 2+1 na adrese Dělnická 488, 345 06 Kdyně panu
trvale bytem l

c) schvaluje přidělení bytu č. 005 o velikosti 2+1 na adrese Náměstí 358, 345 06 Kdyně paníl
trvale bytem l

d) schvaluje přidělení bytu č. 009 o velikosti 1+k na adrese Bratří Tšídů 693, 345 06 Kdyně
manželům ^^B^a^^^^B^^^^^ trvale bytem)

e) schvaluje přidělení bytu č. 013 o velikosti 1+1 na adrese Sokolská 632, 345 06 Kdyně paní
trvale bytem)

R15-262 - schvaluje na základě doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy o dílo se
společností ista Česká republika s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947/16, 155 00 Praha, IČO:
61056758, která v rámci výběrového řízení - uzavřené výzvy na akci „Dodávka a montáž indikátorů
topných nákladů a vodoměrů s radiovým odečtem" podala nabídku ve výši 541 226 Kč bez DPH.

5



R15-263 - schvaluje na základě doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy o dílo se
společností Instalatérství Královec s.r.o., se sídlem Pelechy 31, 344 Ol Domažlice, IČO: 09826700,
která v rámci výběrového řízení - uzavřené výzvy na akci „Výměna rozvodů vody - Sokolská"
podala nabídku ve výši 763 200 Kč bez DPH.

R15-264 - schvaluje uzavření Dodatku č. l Smlouvy o dílo - Rekonstrukce bytů čp 140 - se
společností Tomáš Dufek, se sídlem Brnířov 128, 345 06 Kdyně, IČO: 88079651. Předmětem
Dodatku č. l je změna původně sjednaného rozsahu díla, a to pokud jde o vzájemně odsouhlasené a
k řádné realizaci díla nezbytně nutné vícepráce (dále také jako přípočet) a méněpráce (dále také jako
odpočet) a změna termínu dokončení. Celková cena díla činí 3 598 792 Kč a termín dokončení se
nově stanovuje na červen 2023.

R15-265 - schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Rekonstrukce bytů Dělnická
čp 425, 493" formou zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek v platném znění.

R15-266 - schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „ Oprava fasády čp 140"
formou zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
v platném znění.

R15-267 - schvaluje uzavření Dodatku č. l smlouvy o pronájmu nebytového prostoru na adresách:
Dělnická 488, 345 06, Kdyně, stojící na parc. c. st. 479, v k. u. Kdyně, zapsané na LV l u
Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice.
Mlýnská 651, 345 06, Kdyně, stojící na parc. c. st. 1749, v k. u. Kdyně, zapsané na LV l u
Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice.
Bratří Tšídů 693, 345 06, Kdyně, stojící na parc. č. st. 1861, v k. u. Kdyně, zapsané na LV l
u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice.
Bratří Tšídů 696, 345 06, Kdyně, stojící na parc. č. st. 1897, v k. u. Kdyně, zapsané na LV l
u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice.
Pod Korábem 668, 345 06, Kdyně, stojící na parc. č. st. 1679, v k. u. Kdyně, zapsané na LV
l u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice.
Dělnická 493, 345 06, Kdyně, stojící na parc. c. st. 481, v k. u. Kdyně, zapsané na LV l u
Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice.

se společností United Networks SE, se sídlem Nepomucká 1232/215, Černice, 326 00, Plzeň, IČO:
03579051. Jedná se o střešní prostory a prostory pro umístění příslušných technologických zařízení
za účelem poskytování telekomunikačních služeb pro nájemníky jednotlivých bytových domů.

R15-268 - schvaluje dle ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)
v platném znění oznámení adresného záměru vypůjčit nemovitý majetek - nebytový prostor -
v domě na adrese Na Koželužně 623, 345 06, Kdyně, stojící na pare. č. st. 1713, v k. u. Kdyně,
zapsané na LV l u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice. Jedná
se o prostor o celkové výměře 40 m2. Prostor je k výpůjčce na dobu neurčitou a je záměrem jej
vypůjčit spolku Kdyňský klub Klubíčko, z.s., se sídlem Prapořiště 160, 345 06 Kdyně.

R15-269 - schvaluje uzavření Smlouvy č. 21182023 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu
Plzeňského kraje v rámci programu „Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok
2023" s Plzeňským krajem, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČO: 70890366 dle
předloženého návrhu.

6



R15-270 - bere na vědomí informaci starosty o termínu konání 5. zasedání Zastupitelstva města
Kdyně, které se uskuteční ve čtvrtek, 29. června 2023 od 19:00 hod. v sále Sokolovny Kdyně.

Oskar Hamrus, v.r.
starosta města

Ing. Věra Říhová, MPA, v.r.
místostarostka města

^TO
^

D
;)

§fi@
°fr ni»n"'Aj
^OY^

Upozornění:
Informujeme veřejnost, že v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) jsou usnesení Zastupitelstva / Rady města Kdyně uveřejněna
v upravené verzi z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

7


